و از سوی دیگر نیازمندی های قشون انگلیسی را پس از تسلط بر فلسطین مدنظر داشته و در تهیه و تدارک آن کوشش های فراوانی می کرد. (سید محمد باقر نجفی، بهائیان، ص ۶۴۲)

عبدالبهاء هنگام اقامت و سخنرانی در آمریکا، سخنانی گفت که در آن تعابیر خاص و درخور تأملی به کار رفته است؛ وی در نطق خود در منزل مستر «مکنات بروکلین» (Mr.McNutt Brooklyn) (۱۷ ژوئن ۱۹۱۲ م/ ۲ رجب ۱۳۳۰ ق) واقع در نیویورک چنین گفت:

«مژده باد، مژده باد که نور شمس حقیقت طلوع نمود. مژده باد، مژده باد که صهیون به رقص آمد. مژده باد، مژده باد که اورشلیم الهی از آسمان نازل شد. مژده باد، مژده باد که بشارت الهی ظاهر گشت، مژده باد، مژده باد که اسرار کتب مقدسه اکمال گردید. مژده باد، مژده باد که یوم اکبر الهی ظاهر شد... مژده باد، مژده باد که بهاء کرم بر آفاق تجلی نمود. مژده باد، مژده باد که شرق و غرب دست در آغوش یکدیگر شدند. مژده باد، مژده باد که آسیا و آمریکا مانند دو مشتاق دست به یکدیگر دادند.» ( کریم حق پرست، بهائیت، پیوند با بیگانه، خصوصیت با ملت، صص ۲۰ و ۲۱ به نقل از خطابات عبدالبهاء، ج ۲، صص ۱۵۳ و ۱۵۴)

عبدالبهاء با این سخنان قصد جلب نظر صهیونیست ها را داشته و این سخنان تأکیدی بر حمایت و پیوند سران این فرقه با صهیونیسم است.

همچنین عبدالبهاء (متوفی آذر ۱۳۰۰ ش/ نوامبر ۱۹۲۱) دست کم از آغاز قرن بیستم م ملاقات هایی با سران صهیونیسم داشته است.

بن زوی (Yitzhak Ben Zvi) (از فعالان صهیونیسم که بعدها رئیس جمهور اسرائیل شد) خود به ملاقاتش با عباس افندی در قصر بهجی (واقع در عکا) تصریح دارد.

(رک: سید محمد باقر نجفی، بهائیان، صص ۷۰۷-۷۰۹، بهرام افراسیابی، تاریخ جامع بهائیت، ص ۶۱۷ و ۶۱۸ به نقل از مجله اخبار امری، ارگان رسمی محفل بهائیان ایران، ش ۳، تیر ۱۳۳۳)

مجلات و نشریات مختلف نیز در مقالات، خبرها و گزارش های خود به تبلیغ بهائیت و مراکز بهائی در سرزمین اشغالی می پردازند، از جمله «ماهنامه ی دفتر ملی اسرائیل» در شماره ی جولای ۱۹۶۳ (تیر ۱۳۴۲) مقاله ای با عنوان «مسافرت از طریق مدیترانه به سوی اسرائیل» به قلم فردی به نام «تروود داب» درج کرد. نویسنده در این مقاله اولین منظره ای را که در سفر دریایی به حیفا به چشم می خورد چنین توصیف مینماید: «به زودی کوه کرمل با تمام وقار و عظمتش با قبه ذهبی مقام اعلی که در پرتو آفتاب صبح گاهی می درخشد، نمودار می گردد.»

با همکاری صهیونیست ها، به تدریج بر تعداد زائرین و سیاحان افزوده می شود، به طوری که شش سال بعد یعنی در سال ۱۳۳۸ ش به گفته ی سران بهائیت « در ظرف یک سال، عدد زائرین و سیاحین «بازدید کننده از اماکن بهائی» به بیش از یکصد هزار، بالغ گردیده است.» ( رک: پیشین، ص ۶۱۵)

این روند همچنان ادامه می یابد تا اینکه در فروردین ۱۳۸۸ (مارس ۲۰۰۹) آلبرت لینکن (Albert Lincoln) دبیر کل مرکز جهانی بهائی در ضیافتی که این فرقه در بیت المقدس برپا کرده بود، اذعان داشت در طی سال گذشته، بیش از ۶۵۰ هزار نفر توریست از «باغ های ایرانی» در حیفا دیدن کرده اند. او پیوستن اماکن مقدس بهائیان در اسرائیل، به فهرست میراث فرهنگی جهانی را یک دستاورد بزرگ نامید که موجب اعتلای مقام بهائیان و نام کشور اسرائیل خواهد شد.

#### الف) کانون های یهودی و پیدایش بایگری

حضور پنج ساله ی علی محمد باب در تجارتخانه ی دایی اش در بوشهر و ارتباط با کمپانی های یهودی و انگلیسی مستقر در این بندر و کارگزاران آنها، مؤید پیوند اولیه ی وی با شبکه ای از خاندان ثروتمند و قدرتمند یهودی می باشد. اندکی پس از این اقامت، باب در سال ۱۲۶۰ ق (۱۸۴۴ م) دعوی خود را اعلام کرد و با حمایت کانون های متنفذ و مرموزی به سرعت شهرت یافت. (رک: عبدالله شهبازی، جستارهایی از تاریخ بهائی گری در ایران، ص ۱۳)

در آن دوران یهودیان مهاجر در شیراز - به عنوان مرکز ایالت فارس و نزدیک ترین موقعیت تجاری، مرکز اصلی تجارت یهودیان، ارامنه و پارسیان (زرتشتیان) بود.

(دالیا کهن امین، گزارش دالیا کهن امین، اورشلیم، وبلاگ بهائی اسرئیل، خرداد ۱۳۸۹، [www.bahai.blogfa.com](http://www.bahai.blogfa.com))

همچنین به گزارش نشریه ی رسمی بهائیان ایران، در ماه جولای ۱۹۶۰ (تیرماه ۱۳۳۹ ش) تعداد هفده هزار نفر از ساختمان بهائیان در آمریکا بازدید کردند، در این گزارش به عنوان چهره های سرشناس بازدیدکننده، از «موشه انتریونی» ساکن اسرئیل و «نماینده دولت اسرئیل برای شرکت در یک کمیته ی اداری» نیز نامبرده می شود. (پویا شکیب، بهائیت و اسرئیل، بیوند دیرین و فزاینده، ص ۶۰۹ به نقل از اخبار امری، ش ۴ و ۳، ۱۳۴۰ ص ۱۷۸)